ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 августа 2023 г. № 322

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидациигосударственногоунитарного

предприятияРеспубликиДагестан«Гергинский»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет;

1. Ликвидировать государственное унитарное предприятие

Республики Дагестан «Гергинский».

2. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан совместно с Комитетом по виноградарству и

алкогольному регулированию Республики Дагестан осуществить

юридические действия, связанные с ликвидацией предприятия, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 14 декабря, №05002008107; 2022, 16 августа,

№ 05002009496) изменение, исключив из подраздела«Предприятия»раздела

«Комитет по виноградарству и алкогольному регулированию Республики

Дагестан»позицию: " " " ' " " ^

1

«ГУП «Гергинский» Каякентский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан.

упрАвлЕНиПреЩедатель Правительства

республики Дагестанделопроизводства

№1

А. Абдулмуслимов